## **CHỈ THỊ**

### **Về việc chống hành vi nâng giá, gây đột biến giá trên địa bàn thành phố trong dịp Tết nguyên đán Đinh Sửu 1997.**

Nhu cầu tiêu dùng của dân cư có phần tập trung hơn trong mùa lễ, tết, do vậy dễ dẫn đến tình trạng lợi dụng nâng giá, gây đột biến giá các hàng hóa và dịch vụ có nhu cầu cao trong dịp Tết. Để bảo đảm lợi ích chính đáng của người tiêu dùng và phát huy thành quả chống đột biến giá trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Sửu 1997, Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các ngành, các cấp, các đơn vị và cá nhân sản xuất kinh doanh trên địa bàn thành phố thực hiện nghiêm một số việc sau :

1- Các đơn vị doanh nghiệp Nhà nước kinh doanh các mặt hàng phục vụ cho tiêu dùng trong dịp Tết như : gạo, thịt, cá, rau quả, bánh, mứt, kẹo, rượu, bia, vải sợi may mặc...